

دبیر انجمن نت ایران با این بیان که در کشورهای پیشرفته براساس الگوها و اقداماتی که صورت می‌پذیرد عمر مفید یک بیمارستان ۱۰۰ تا ۱۵۰ سال طراحی می‌شود گفت؛ متأسفانه در کشور ما میانگین عمر مفید بیمارستان‌ها بین ۳۰ تا ۴۰ سال است که بعد از آن دچار فرسودگی می‌شوند.

به گزارش انجمن نت ایران، نوید نصر دبیر انجمن نت ایران با بیان این مهم که امروزه یکی از ضروریات در حوزه نظام سلامت و درمان هر کشور توجه ویژه به اهمیت نقش تجهیزات و اقلام پزشکی است، اظهار داشت؛ هر چقدر تجهیزات و اقلام پزشکی چارچوب و روال استاندارد برای کار کردن داشته باشند می‌توانند تأثیر بیشتری در بهبود نظام سلامت و درمان کشور ایجاد کنند. او گفت؛ بر اساس تحقیقات و مطالعات انجام شده بیش از ۳۰ درصد از هزینه‌های هر تخت بیمارستانی به تأمین تجهیزات و اقلام پزشکی مرتبط است که اگر یک نظام مدیریت نگهداری و بهره‌برداری صحیح و اصولی از این تجهیزات باشد می‌تواند باعث ارتقای کارکرد و کاهش قابل توجه هزینه‌های عملیاتی نظام سلامت و درمان و در اسان بیمارستان‌ها گردد.

**نیاز به ۲۰ هزار اتوبوس سال ۱۴۱۴**

شهریار افندی زاده، معاون وزیر راه و شهرسازی، در گفت‌وگو با ایلنا از مجوز مجلس و دولت برای واردات ۵ هزار دستگاه اتوبوس با کارکرد حداکثر تا ۵ سال خبر داد و گفت: واردات ۵ هزار دستگاه اتوبوس در قانون بودجه امسال می‌تواند در صورت تحقق تحولی را در این زمینه برای کشور داشته باشد و شرکت‌هایی که دارای کارت بازرگانی هستند، می‌توانند نسبت به ثبت سفارش اقدام کنند که البته مباحث رعایت استانداردهای سازمان استاندارد، محیط زیست، گمرک و... در نظر گرفته شود. معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی درباره میزان کمیون اتوبوس در ناوگان تأکید کرد: در طرح جامع حمل و نقل کشور برای اقبال ۱۴۱۴، بیست هزار دستگاه اتوبوس فعال در ناوگان حمل و نقل جاده‌ای پیش‌بینی شده است که از این تعداد اتوبوس تا سال گذشته ۱۴ هزار دستگاه فعال بود اما به لایلی از جمله موضوعات اقتصادی بخشی از ناوگان از سمت حمل و نقل عمومی به سمت حمل و نقل خصوصی و خدمات دیگری از جمله جابه‌جایی کارکنان کارخانه‌ها رفتند.

**گسل شمال تهران حرکت معنی داری ندارد**

مهر به نقل از اداره کل نقشه برداری زمین و بنیادی نوشت در پی وقوع زمین لرزه با بزرگای ۳.۹ ریشتری ۲۸ مرداد ماه، سازمان نقشه برداری کشور با استفاده نتایج به‌دست آمده از سری‌های زمانی و میدان سرعت و استرین شبکه ایستگاه‌های دائمی ژئودینامیک سازمان نقشه برداری کشور، نشان می‌دهد که گسل شمال تهران دارای حرکت یا نرخ لغزش معنی داری نیست و تنش‌ها شده از این زلزله قطعه گسل مشا با بزرگای ۳.۹ ریشتری آن را تحریک نکرده است و تغییری در نرخ لرزه خیزی آن مشاهده نشده است و هم‌اکنون در مرحله بین لرزه‌ها و قفل شدگی و تجمع تنش قرار دارد که تطابق خوبی با نگاهش‌های لرزه نگاری نیز دارد.

**خیزش گرد و خاک در جنوب تهران**

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان استان طی چهار روز آینده صاف تا قسمتی ابری خواهد بود، اما خداد وزش باد همراه با خیزش گرد و خاک و کاهش نسبی کیفیت هوا در نیمه جنوبی استان دور از انتظار نیست. بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل الگوهای همدیدی وضعیت جوی استان تهران، آسمان استان طی چهار روز آینده صاف تا قسمتی ابری در بعضی ساعات همراه با وزش باد و گاهی افزایش سرعت وزش باد به‌ویژه در جنوب و غرب و ارتفاعات استان خواهد بود.

**ماجرای قطع درخت آرزوها**

ایرنا نوشت: قطع درختی خشکیده در بافت تاریخی و فرهنگی شیراز که در بین مردم به درخت آرزوها شناخته می‌شد باعث حاشیه‌سازی خصوصاً در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی شده است. این درخت که طی سال‌های اخیر خشکیده شده بود با نمادهایی تزیین و بین مردم به درخت آرزوها معروف بود. برچیدن این درخت توسط مدیریت شهری واکنش بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی را در پی داشت و موجب اعتراض فعالین اجتماعی و شهری شده است. شهرداری منطقه هفت شیراز اطلاعاتی در این باره منتشر کرده است که در آن آمده است؛ به دلیل خشک بودن و پوسیدگی داخل تنه درخت مستطیل جلولخان مسجد کلبی؛ به استحضار می‌رساند در زمان وزش باد شاخه‌های درخت شکسته و خطراتی برای شهروندان و گردشگران داشته است.

**بازار مشاوره انتخاب رشته داغ است؛ از یک میلیون و پانصد هزار تومان تا ۱۰ میلیون**



**لطفا کارت بکشید**

**آموزش و پرورش اعلام کرده ارائه خدمات مشاوره انتخاب رشته کنکور به دانش آموزان صرفاً باید در پایگاه‌های معرفی شده و دارای تأییدیه از سوی اداره امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی وزارت و نیز مراکز مشاوره و خدمات روانشناختی استان‌ها انجام شود و ارائه خدمات در سایر مراکز بدون مجوز ممنوع است**

سیاه کنکور، رشد و رونقی قابل مشاهده به خود گرفته. هر چند که سازمان سنجش آموزش کشور، اعلام کرده که سامانه راهنمای انتخاب رشته مجازی از عصر روز ۲۱ مردادماه ۱۴۰۲ به تدریج برای گروه‌های آزمایشی مختلف در پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش فعال می‌شود و داوطلبان می‌توانند با کمک این سامانه با آگاهی کامل نسبت به انتخاب رشته اقدام کنند، اما همان‌طور که در ورودی گزارش اشاره شد، در کنار شک و شبهاتی که در خصوص دقت این سامانه و پایگاه و میزان اعتماد کنکوری‌ها و خانواده‌های آن‌ها به این تشکیلات، وجود دارد، بحث انتخاب رشته‌های پولی یا تبلیغات گسترده و هنگفت هم مطرح می‌شود تا کنکوری‌ها را به این گمان برساند که اگر برای انتخاب رشته این راه را نزنند به دانشگاه هم راه پیدا نمی‌کنند.

حالاً چند سالی هست این بحث مطرح می‌شود که عده‌ای با دادن مشاوره‌های خاص که نیت‌های دیگری پس و پشت آن است کنکوری‌ها و خانواده‌هایشان را برای انتخاب رشته سرکیسه می‌کنند. کارشناس‌ها هم بارها گفته‌اند که این مراکز انتفاعی یا تخصصی اغلب دانشگاه خاصی را تبلیغ می‌کنند و دانش‌آموز را به انتخاب رشته‌هایی سوق می‌دهند که با شرایط بازار کار، استعداد و علاقه دانش‌آموز خیلی ارتباط ندارد. آن‌ها توضیح داده‌اند که این مجموعه‌ها با هدایت دانش‌آموزان به رشته‌ها و دانشگاه‌های خاص تلاش می‌کنند آمار دهند فلان تعداد دانش‌آموز را در یک دانشگاه یا مرکز آموزش عالی جذب کرده‌اند. این اظهارات البته مربوط به سال‌های گذشته است و شما فکرش را کنید وضعیت و بازار سیاه انتخاب رشته در مقطع کنونی به چه وضعیتی رسیده؟ همین امروز بود که رسانه‌ها از مبالغی نظیر ۶ میلیون تومان، ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ۱۰ میلیون تومان، یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و غیره یاد کرده و از این بابت عامیانه هم بهره‌ها بردارند که هر چه قیمت بالاتر؛ کیفیت بهتر و انتخاب رشته عالی‌تر و دانشگاه مطلوب‌تر!

یکی از این موسسات مشاوره کنکور به خیرنگاری که خود را متقاضی انتخاب رشته معرفی کرده، گفته که در ابتدای کار، یک جلسه مشاوره توجیهی برگزار می‌کنند تا داوطلبان از خدمات ارائه شده آگاه شوند؛ در واقع تبلیغ خودشان و در بوق و کرنا کردن مرکزشان، گفته شده که هزینه جلسه یک ساعتی ۲۵۰ هزار تومان است و اگر داوطلب بخواهد که صرفاً تصاد انتخاب رشته را برایش انجام دهند، باید در پایگاه‌های معرفی شده و دارای تأییدیه از سوی اداره امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش و نیز مراکز مشاوره و خدمات روانشناختی استان‌ها انجام شود و ارائه خدمات در سایر مراکز بدون مجوز ممنوع است. امسال یک میلیون و ۶۰۰ هزار کنکوری مجاز به انتخاب رشته در ۵ گروه آزمایشی آزمون سراسری در دوره‌های مختلف روزانه، شبانه، پیام نور، غیرانتفاعی، پردیس‌های بین‌المللی و دانشگاه فرهنگیان شده‌اند. اما کار این کنکوری‌ها تمام نشده و یک غول دیگر سر راهشان قرار گرفته؛ انتخاب رشته که شاید به ویژه در سال‌های اخیر و با گرم شدن این بازار در کنار و پا به پای سایر بازارهای

بعد از گذشت سه ماه، جمعی از کارگران بیکار شده داروگر تهران خواستار مشخص شدن وضعیت شغلی و وصول مطالبات خود شدند

**بلا تکلیفی کارگران بیکار شده شرکت داروگر**

آرمان ملی: سه ماه پیش بود که خبری در حوزه کارگری منتشر شد که البته تنه‌ای شدید به اقتصاد و وضعیت بفرنج کارخانه‌ها و تولیدات در ایران هم می‌زد؛ داروگر این برند نام آشنا و نوستالژیک تعطیل شد. مسئولان کانون عالی شوراها اسلامی کار کشور دلیل این تعطیلی را اینطور اعلام کردند که شرکت داروگر به دلیل اختلاف‌هایی که با اداره مالیات پیدا کرده و بسته شدن حساب‌هایش تعطیل شده. آنها توضیح دادند که کارفرما به این بهانه شروع به اخراج تعداد زیادی از کارگران خود کرده و هلدینگ داروگر با مجموعه مافوق خود به بخش خصوصی واگذار شده ضمن اینکه طی سال‌های گذشته هم دچار مشکلاتی بوده. با این حال و در روز دهم خرداد ماه، داروگر هنوز نرفته، بازگشت و لاقیل خبرها این را می‌گفتند. در این تاریخ، علی‌خادای، نایب‌رئیس کانون عالی شوراها اسلامی کار کشور گفت که پلمب کارخانه داروگر باز شده و کارگران اخراجی به محل کار خود بازگشته‌اند. بعد هم دیگر خبری جدی درباره داروگر منتشر نشد تا همین روز گذشته که گزارشی از بلا تکلیفی کارگران تعدیلی «داروگر تهران» در رسانه‌ها منتشر شد با این خبر تکمیلی که روند پی‌گیری پرونده داروگر طولانی شده است. حدود سه ماه از بلا تکلیفی شغلی نزدیک به ۵۰ کارگر تعدیلی کارخانه داروگر تهران می‌گذرد و طبق گزارش کارگران؛ فعالیت این کارخانه با ۲۳ کارگر همچنان ادامه دارد. کارگران تعدیلی نیز در خارج از کارخانه پیگیری وصول مطالبات خود هستند. خبرگزاری کار ایران با اعلام این خبر نوشت: جمعی از «کارگران بیکار شده داروگر تهران» خواستار مشخص شدن وضعیت شغلی و وصول مطالبات خود شدند.

درمانده از تأمین معیشت کارخانه داروگر تهران که در کیلومتر ۱۷ جاده قدیم تهران به کرج واقع شده، از روزهای نخست خرداد ماه سال جاری به دلیل مشکلات مالی برای چندمین بار به حالت تعطیلی موقت درآمد، بنابراین کارگران شاغل در آن؛ قبل و بعد از تعطیلی؛ طی چند مرحله تعدیل و بیکار شدند که در نهایت حدود ۵۰ کارگر با سوابق حداقل ۱۰ و حداکثر ۲۵ سال با ثبت شکایت در سامانه جامع روابط کار پیگیری مطالبات خود هستند. یکی از کارگران داروگر تهران، می‌گوید: هر چند کارفرما فعالیت کارخانه را بعد از چندین مرحله وقفه از سر گرفت اما تعداد کمی (حدود ۳۳ نفر) از کارگران به کار سابق خود بازگشتند و هم‌اکنون حدود ۵۰ کارگر دیگر در بیرون از کارخانه پیگیری بازگشت به کار و وصول مطالبات خود هستند. او مشکل بیکاری خود را اینگونه تشریح می‌کند که در حدود سه ماهی که بیکار بوده‌ام در جست‌وجوی کار به واحدهای صنعتی و خدماتی زیادی مراجعه کرده‌ام اما به دلیل شرایط سنی‌ام؛ تا این لحظه هیچ کاری برای من و شمار دیگری از همکارانم پیدا نشده است. این کارگر با اشاره به اینکه با رفع کامل مشکلات کارخانه داروگر تهران، حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ کارگر به صورت مستقیم مشغول به کار خواهند شد، ادامه می‌دهد: کارگرانی که در بیرون کارخانه در انتظار کار هستند، مشکلات معیشتی زیادی

**کارگرانی که در بیرون کارخانه در انتظار کار هستند، مشکلات معیشتی زیادی دارند. فقط تعداد معدودی با انجام کارهایی نظیر دستفروشی، مسافرت کشی و نگهداری واحدهای تولیدی و مسکونی؛ معیشت خود را تأمین می‌کنند اما بقیه هنوز نتوانسته‌اند برای خود شغلی پیدا کنند. او می‌گوید: «در حالی من و سایر همکارانم به دنبال ایجاد شرایط برای بازگشت به کار هستیم که مسئولان استانی می‌توانند مشکلات مالی این کارخانه را برطرف کنند. اما مدیریت شرکت داروگر در شرایطی که به دلیل مشکلات اقتصادی حتی قادر به پرداخت دستمزد کارگران موجود نیست اعلام کرده؛ کارگرانی می‌توانند به کارخانه بازگردند که شرایط نامناسب مالی کارخانه را بپذیرند.» این کارگر با ابراز تأسف از بی‌توجهی مسئولان استان تهران در پیگیری وضعیت کارگران شاغل و بیکار شده شرکت داروگر تهران، توضیح می‌دهد که «در حال حاضر دو خط شامیو کوزهای و مایع ظرفشویی ریکا فعالیت خود را آغاز کرده و ما منتظر داریم کارفرما مطالبات کارگرانی که سال‌های عمر خود را در این کارخانه سپری کرده‌اند را زودتر پرداخت کند»**

بر اساس آنچه او می‌گوید؛ هر یک از کارگران تعدیل شده داروگر با حداقل ۱۰ یا حداکثر ۲۵ سال سابقه کار در آستانه بازنشستگی هستند اما به دلیل عدم تسویه حساب و فاصله بیمه‌ای که بعد از بیکاری در سوابق بیمه‌ای آن‌ها ایجاد شده، امکان بازنشسته شدن برایشان فراهم نمی‌شود. کارگران از طولانی شدن روند پیگیری پرونده‌شان در سامانه جامع روابط کار انتقاد دارند و می‌گویند که بعد از سه ماه بیکاری هنوز هیچیک از کارگران تحت پوشش بیمه بیکاری قرار نگرفتند. به گفته آن‌ها «با اعتراضات مکرر کارفرما، مسیر احقاق حق کارگران اخراجی داروگر طولانی شده است. کارگران مطالبات سنواتی، اضافه‌کار، حق مرخصی‌های چندین ماهه و دست‌کم ۱۰ ماه قیوم در پرداخت نشده دستمزد طلبکارند که مسیر طولانی رسیدگی به پرونده‌های کارگری آن‌ها را مستاصل کرده است»

**یادداشت**

**خاطره بازی در دوفینه**



**مجتبی گهستانی**  
فعال میراث فرهنگی

به دیدن یک دوفینه دعوت می‌شوم، عنوانی که وقتی اسمش را می‌شنوند چشم‌شان برق می‌زند چه برسد به اینکه ببینند. میدان ونک، همان جایی که قبلاً فانفار بود را پیاده پی می‌گیرم و از خیابان ولیعصر میام بالا، از اهواز آمده‌ام و کوله روی شونه‌ام سنگینی می‌کند.

مسیر خیابان ولیعصر را به داخل خیابان میرداماد کج می‌کنم و اندکی بعد دوفینه را می‌بینم. کوچه دوفینه و بعد مجموعه موزه‌های دوفینه و هر بار که در دهه‌های هفتاد و هشتاد از کنار ساختمان دوفینه رد می‌شدم بی‌آنکه وارد آن شوم ورودی‌اش را متفاوت می‌دیدم اما حالا بازگشایی‌اش مرا و دوستانم را به خود جذب کرده است. وقتی این بار برای بازدید ویژه از موزه دوفینه که در دل خود موزه‌هایی همچون «موزه پول»، «موزه آرایه‌ها و جواهرات» و «موزه هنر جهان» اختصاص داده است دعوت می‌شوم ابتدا نمای بیرونی موزه و پنجره‌هایش و مقدمات ورود که باید برای کفش‌ها پوشش پاهای گذاشته شود و کیف و وسایل باید در کمد به بخش برود تا دست و پاگیر نباشد و به اشیا برخورد نکند نظرم را جلب کرد خوش برخوردی کادر موزه و توضیحات آنها هم که دیدگاه خود دارد.

وقتی بعد پرسیدم که کاربری این موزه در زمان ساخت چی بوده گفتند: «برای یک سوپرمارکت با معماری خاص و زیبا طراحی و ساخته شده بود که ظاهر در زمان خود موفق به بهره‌برداری نشد». در طراحی نما از یک قطعه قالب‌بازی شده استفاده شده و این موزه هم برنده جایزه انجمن معماری جهانی شده است. وقتی در طبقه دوم و در راهرویی که قفس داشت تصمیم گرفتم عکس بگیرم پنجره‌های قرار گرفته شده در دور تا دور این بنا که بیضی شکل هستند نور طبیعی در فضای داخلی از این طریق تأمین می‌شود نظرم را بیشتر جلب کرد. موزه دوفینه خیابان میرداماد که با عنوان مجتمع فرهنگی سردار آسمانی معرفی می‌شود در اختیار بنیاد مستضعفان است بر اساس سبک یک معمار برجسته به نام «فرانک لوید رایت» طراحی و توسط «کمال کمونه»، «نظام عامری» و «ناصر کهنیم» در سال ۱۳۴۷ ساخته شده است در سبک این معمار اهمیت زندگی احترام به طبیعت و هماهنگی با آن نمود دارد.

در مخازن موسسه موزه‌های بنیاد مستضعفان بیش از یک میلیون ی وجود دارد که حالا یک به یک بیرون کشیده شده و به نمایش درمی‌آیند. آثاری که زمانی متعلق به درباریان شاه و منسوبان آنها بوده و بخشی هم در نتیجه حفاری‌های غیرمجاز به دست آمده است. در موزه دوفینه خاطره بازی بسیار صورت می‌گیرد، چون علاوه بر اشیای باستانی اشیای دیگری هم از دوران معاصر در گنج‌های موزه دوفینه پیش رویمان است که در ذهنمان آشنا به نظر می‌رسد. با پوششی که زیر کشم قژ و قژی می‌کنند ابتدا «موزه هنر جهان» و سپس «موزه آرایه‌ها و جواهرات» را به تماشا می‌نشینم که یکپو خبرنگاری از میان همکاران صدایم می‌زند تا در مقابل دوربین او درباره اینکه موزه دوفینه چقدر اهمیت دارد صحبت کنم. آنقدر از اهمیتش می‌گویم تا اینکه وقت بازدید به پایان می‌رسد.

**روی خط آرمان ملی**

۸۸۱۰۵۰۰۷

**گرانی و سختی زندگی**

مسئولان گرامی باور کنند تحمل در برابر سختی‌ها و مشکلات اقتصادی را دیگر نداریم و برای تهیه بسیاری از اقلام ضروری و مایحتاج روزانه نمی‌دانیم چه کار کنیم، به چه کسی پناه ببریم و از چه کسی بخواهیم که به این همه مشکلات از قبیل: مسکن، بیکاری، فقر، گرانی و... رسیدگی کند.

اسدی از تهران

**استخرها و کمبود آب**

در فصل گرما شمال شهر تهران استخرهای خود را با آب شرب و شهری پر کرده و از آن استفاده می‌کنند. وقتی این همه مسئولان اعلام می‌کنند که آب کم است پس چرا جلوی این کار گرفته نمی‌شود.

اکبری از تهران

**مشکلات اقتصادی**

مردم به دلیل مشکلات اقتصادی قادر به تهیه بسیاری از لوازم ضروری زندگی خود نیستند و حقوق کارمندان و قشر حقوق بگیر جامعه کفاف مخارج سنگین از جمله پرداخت به موقع اجاره‌خانه و از همه مهم‌تر تهیه مبلغ کلان به منظور ودیعه را نمی‌دهد.

یک شهروند از تهران

**مستاجر**

آیا مسئولان محترم می‌دانند که مستاجران چه وضعیت اسفباری را تحمل می‌کنند؟ بنده به عنوان یک کارگر بیشتر حقوقم را برای اجاره‌خانه می‌دهم. البته باید گفت انسان باید در گرداب باشد تا بتواند این سختی را درک کند شاید در بین مسئولان و نمایندگان مجلس مستاجر وجود ندارد و این زجر و سختی را فقط کارگران باید متحمل شوند.

اصغری از تهران

**شلوغی دادگاه‌ها**

مسئولان چنانچه سری به دادگاه‌های خانواده بزنند، بی‌خواهند برد که از دام مجرمان به منظور دادخواست برای دریافت نفقه، حضانت از فرزند و طلاق باعث شده ساعت‌ها وقت آنها هدر رود. پیشنهاد می‌شود برای رسیدگی و سهولت کار در مردم، شعبه‌های بیشتری دایر شود.

حمیدی از تهران